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پروژه جدید شهاب حسینی در بوشهر
در حالی به تازگی خبر صدور پروانه ساخت برای این فیلم سینمایی 

رسانه ای شده که گفته می شود فیلمبرداری این اثر، از بهمن ماه ۱۴۰۰ 

در شهر بوشهر آغاز شده است.در این فیلم به نویسندگی و کارگردانی 

پدرام شریفی،  حامد علیزاده، چهره هایی چون شهاب حسینی، 

نقش آفرینی  نوروزی  مجید  و  جعفری  بهناز  هاشم پور،  جمشید 

می کنند و شماری بازیگر خارجی نیز در این اثر حضور دارند.

به  را  تله فیلم »خون بها«  پیشتر  اثر،  این  کارگردان  علیزاده  حامد 

تهیه کنندگی بصیر سلحشور فرزند زنده یاد فرج الله سلحشور کارگردانی 

کرده است.اگرچه تاکنون خلاصه داستانی از »مسخ نرگس« منتشر 

نشده، اما نام این اثر یادآور تابلوی مشهور سالوادور دالی نقاش و 

هنرمند اسپانیایی است. ارتباط قصه این فیلم با این تابلو، روشن 

نیست.موسسه تبیان با نام کامل »نگار فیلم تبیان« دفتر فیلمسازی 

فرج الله سلحشور سینماگر فقید سینمای ایران است که در سال 

۹۴ درگذشت. شاخص ترین پروژه این موسسه، سریال تلویزیونی 

»یوسف پیامبر)ع(« به نویسندگی و کارگردانی فرج الله سلحشور 

بود که در دهه ۸۰ ساخته شد.شهاب حسینی بازیگر این فیلم، در 

روزهای پایانی اسفندماه ۱۴۰۰، در ویدیویی که بازتاب فراوانی یافت، 

از نارضایتی های خود به عنوان یک سینماگر از وضعیت سینما گفت 

و توضیح داد از این به بعد تنها در پروژه هایی حضور می یابد که 

مصداق شعری از مولوی با مطلع »حیلت رها کن عاشقا، دیوانه شو، 

دیوانه شو« باشد. 

خبر

خبر

آئین شبانه گره گشو، گلی گشو و گره گشای؛ سنتی به جای مانده 

از پیشینیان در شب نیمه ماه مبارک رمضان در استان بوشهر اجرا 

می شود.این آیین با میدان داری کودکان با هدف گشوده شدن 

گره، باز شدن گره، برطرف شدن مانع و آسان شدن کار ها برگزار 

می شود و هر چند در برخی مناطق گرد فراموشی بر آن نشسته 

است؛ اما رگه های از حیات آن را هنوز می توان در مناطق جنوبی 

و شمالی استان بوشهر، جزیره خارک و جزیره شیف مشاهده کرد.

در این شب که همزمان است با شب میلاد پرسور و سرور کریم آل 

طاها، امام حسین مجتبی )ع(، دسته های مختلفی از کودکان پس 

از افطار با لباس های رنگارنگ و کیسه در دست به در منازل مردم 

می روند و صاحب خانه ها نیز با ریختن برنج، گندم، شکلات و دیگر 

تنقلات کودکان را خرسند می کنند.گره گشو یکی از قدیمی ترین و 

پرطرفدارترین آداب ورسوم مردم بوشهر است که در مناطق جنوب 

استان بوشهر هنوز با رنگ و بوی خاص و زیبایی برگزار می شود. این 

آیین در جنوب استان بوشهر با عنوان گرگیعان و در برخی مناطق 

گرنگعوه یا قرقیعان شناخته شده است.در این مناطق کودکان با به 

تن کردن لباس های رنگارنگ سنتی و کیسه های رنگی زیبا با اشعاری 

زیبا از صاحب خانه ها طلب شیرینی و آجیل می کنند.

گره گشو؛ آیین پسندیده بوشهری ها در 

نیمه ماه مبارک رمضان

چهار قسمت از »مهمونی« طهماسب را از »نماوا« دیدیم. جای شما خالی!

بخش های بامزه اش را هم دوستان زحمت کشیدند به همت عالی، گذاشتند توی اینستاگرام 

که ملتِ درگیر پشه و پشه پرانِ »همیشه در صحنه ی جاده چالوس« هم موقع خوردن جوجه 

با نوشابه ]به قول مهران مدیری[ تماشا کنند و بگویند: »عجب پشه ای! عجب پشه ای! کاش 

اون اینجا بود اینا می رفتن طهماسب رو می خوردن!« البته خبری از »جیگر« نبود همین طور از 

کلاه قرمزی و پسرخاله و باقیِ آشناها که خبر رسیده بود که ظاهراً از اموال صدا و سیما هستند 

و یعنی مالکیتِ معنوی کشک! ]بنده بی تقصیرم! به گردنِ گوینده اش! فکر نکنید که کشک 

ارزشی ندارد! آن مالِ قدیم ها بود الان همان آش کشک خاله که می خوردیم و نمی خوردیم 

پای مان بود، به دلیل بالا رفتن ارزش کشکی که همان مالکیت معنوی ست، واگذار شده به… 

گفته اند نگویید آگهی دیگر نمی دهند![

خبری هم از حمید جبلی و اکثر صداپیشه های قبلی نبود؛ طهماسب بود فقط؛ که عذرخواهی 

می کرد پیر شده، دستِ خودش نیست! ما هم عذرخواهی را قبول کردیم ]دشمنت شرمنده 

باشد آقای مجری! اختیار دارید! حالا شما که فقط پیر شدی ماها که مُردیم![ جای خالی 

جبلی مشخص است در برنامه، خیلی هم مشخص است به نظرم این همه صندلی خالی 

در »مهمونی« همه مالِ جبلی ست که قرار بوده هم خودش بنشیند هم شخصیت هایی 

و  »فیلمنامه نویسی«  از  آمیخته ای  نوع دیالوگ نویسی محشرش که  که خلق کرده هم 

»بداهه گویی«ست.سؤال اصلی در اینستاگرام، امسال نه مال مدرسه رفتنِ ۱۴ به در بود ]که 

چطور بروند بچه ها، چطور از زیرش بروند، چطور از زیرش در برویم به عنوان والدین؟![ نه 

مالِ سرِ کار رفتن تا ساعت ۴ عصر بود ]زولبیا و نان و تخم مرغِ افطاری را کی باید خرید؟ ماه 

رمضان مگر زودتر نباید برگردیم خانه؟![ سؤال اصلی این بود که طهماسب با جبلی قهر کرده 

یا جبلی با طهماسب قهر کرده؟! حالا فرق اش در چه بود؟ ]این سؤال البته انحرافی بود چون 

موهای هر دوتاشان الان ریخته و دیگر مویی نمانده تا فکر فرق باز کردن باشند یا نباشند![

یادش به خیر! آن موقع ها! جیگری بود که وزیر-وزرا ازش می ترسیدند!

در اینکه طهماسب می تواند هنوز برنامه ای بسازد که مخاطب داشته باشد حرفی نیست 

بحث بر سرِ این است که هنوز می تواند برنامه ای بسازد که ملت بگویند از کار قبلی بهتر بود؟ 

»مهمونی« تا اینجا چنین برنامه ای نیست یک بخش اش برمی گردد به غیاب حمید جبلی؛ 

]دروغ چرا! ۹۰ درصدش برمی گردد به آن و ۱۰ درصد بقیه هم برمی گرد به همان ۹۰ درصد! این 

به این معنا نیست که طهماسب کارش را بلد نیست یا هنوز جلوی دوربین نمی تواند دل از 

عموم تماشاگران ببرد، مالِ این است که پینگ پنگ، بازی دونفره است که الان طهماسب دارد 

یک نفره بازی می کند![ بخش دیگرش برمی گردد به اینکه بخش اجرای نمایش و موسیقی 

ملل، اصلًا با کلِ فضای کار ناسازگار است ]شاید در »خندوانه« یا »دورهمی« خیلی هم خوب 

دور می آمد اما مال برنامه طهماسب نیست[ بخشِ مهمان ها، باید بیشتر درگیرِ بگومگو با 

عروسک ها باشد، سه پیشخدمت برنامه از تیپ ]که تیپ های خوبی هم هستند[ باید عبور 

کنند و بدل به شخصیت شوند و حضور بیشتری در اجرای شوخی ها داشته باشند. الان، بار 

کل بحث جذب تماشاگر، روی دوش دو عروسک پشه و پسربچه است ]که خیلی هم محبوب 

شده اند[ اما نه در بداهه و نه در فیلمنامه و نه مهندسی شوخی ها، توسط عروسک های 

کته و قیمه و خوشگل بابا و شاباش و دی جی، پشتیبانی نمی شوند ]در حالی که گوینده ی 

عروسک پسربچه همان گوینده شاباش است یعنی هوتن شکیبا؛ پس مشکل کار، در طراحی 

شوخی ها و فیلمنامه است[این وسط، کاظم سیاحی ثابت کرده که صداپیشگی اش برای 

پشه، همان ارزشی را برای »مهمونی« دارد که صداپیشگی اش برای جیگر و گدا در کلاه قرمزی. 

]یادش به خیر! چه روزگاری بود موقعی که جیگر وقتی حرف می زد، ملت چشم شان به 

دهن اش بود که ببینند قرار است از کدام چرخ پنچر مملکت بگوید![ مشکلِ آخر، مربوط به 

عدمِ پخشِ روزانه است که از این به بعد هفتگی هم می شود؛ سازنده ی چنین برنامه هایی 

باید سریعاً از جامعه بازخورد بگیرد که کار را بهتر کند این بازخورد که در تلویزیون می توانست 

خیلی سریع اتفاق بیفتد الان در پخش خانگی، صدایش خیلی دیر به سازنده می رسد. من 

فکر می کنم »مهمونی«، با بازنگری در مواردی که گفتم می تواند دوباره به یک موفقیت بزرگ 

برای طهماسب بدل شود.

گفتگوی تلفنی با پسرخاله!

داشتم دنبالِ نوشته های قبلی ام درباره ی کارهای طهماسب می گشتم برخوردم به مطلبی از 

بهمن ۹۲ که آن موقع هم کلاه قرمزی و پسرخاله را از دم در جام جم راه نداده بودند تو؛ اما 

مدیر شبکه اعلام کرده بود که قرار است برنامه ی ویژه بسازند با حضورشان و برای عید ۹۳ 

و صدای طهماسب هم بلند شده بود که کدام مذاکره؟ کدام قرارداد؟! بخوانید اگر بامزه بود 

بخندید اگر بی مزه بود مثل پسربچه ی گل فروش که می خواست برود توی فیلم های هومن 

سیدی فحش بدهد، بروید… ]نه! آقای مجری جلوی دهنشونو بگیر! عیبه![

۱۳۹۲: بیاییم فرض کنیم که پسرخاله با صدای حمید جبلی، این قصه را تعریف می کند: »خُب 

ما رفتیم با مدیر شبکه صحبت کردیم که ما آماده ایم برای پروژه ویژه اما گفت چرا عجله 

می کنی پسرخاله! صبر کن! هنوز تا عید خیلی مونده! گفتیم خُب الان بهمنه پس کی برسیم 

به خونه تکونی، کی برسیم به خرید عید؟ گفت صبر کن پسرخاله! ما هم گفتیم چشم! احترام 

بزرگ تر واجبه! بعد شبش اومدیم اخبار تماشا کنیم دیدیم اعلام کرد، هی اعلام کرد! زنگ زدیم 

بهش که تو گفتی صبر کن پس چرا خودت صبر نکردی؟ گفت، گفتم تو صبر کن پسرخاله، 

نگفتم خودم صبر کنم پسرخاله! دیدیم راست میگه! آخه احترام بزرگ تر واجبه! نشستیم به 

خوردن آجیلا جای شب عید، چون اون موقع که داریم برنامه می سازیم. یه دفعه گفتیم آخ! 

نگو که فندقو با پوست داشتیم جای تخمه می خوردیم! بعد میگن کوچیک ترا به چیزایی که 

براشون خطر داره، توجه نمیکنن! خُب تقصیر خودته آقای مجری! چرا مذاکره نمی کنی آقای 

مجری؟ مگه چیه؟!«

بعدالتحریر: بعد پشه گفت: »بده بزنیم!«

پینگ پنگِ یک نفره  
ایرج طهماسب در 

برنامه »مهمونی«

یادداشت

یزدان سلحشور

کیوان ساکت از انتشار کتاب جدید خود با عنوان »خوشه چین تاک همسایه« خبر داد.

کیوان ساکت )آهنگساز و نوازنده تار و سه تار( گفت: هم اکنون در تدارک و برنامه ریزی 

برای انتشار کتاب جدیدم هستم که عنوان این کتاب »خوشه چین تاک همسایه« است و 

این اثر اواخر اردیبهشت ماه سال جاری در دسترس علاقمندان قرار می گیرد.

این نوازنده در ادامه بیان کرد: این اثر شامل ۲۴ اثر از آهنگسازان بزرگ چون موتزارت، باخ، 

شوپن، پاگانینی، ویوالدی، چایکوفسکی و… است. این آهنگ ها که برای پیانو و ویولن و 

یا گیتار بوده است را برای ساز تار و یا سه تار ساماندهی کرده ام.

این آهنگساز افزود: این اثر در مرحله ویرایش و بازخوانی قرار دارد و من تلاش کردم دفتری 

منتشر کنم که دارای کمترین ایراد از نظر انگشت گذاری و… باشد. در نوشتن آهنگ های این 

دفتر هنرمندانی چون مجید محمدی، سالار زمانیان و… با من همکاری کرده اند.

وی در پایان گفت: بیشتر این آهنگ ها برای ساز پیانو نوشته شده است و من تصمیم 

گرفتم این آثار را برای ساز تار و پیانو منتشرکنم تا علاقمندان و هنرجویان بتوانند از این اثر 

استفاده کنند که امیدوارم این کتاب تازه برای افزایش مهارت و آشنایی با مفاهیم موسیقی 

جهانی و نیز علاقمند کردن بیشتر هنرجویان مفید باشد.

کتاب جدید کیوان ساکت 
منتشر می شود

پیشخوان

خبر

»تردید« تازه ترین همکاری محمود انصاری و حسین سوادزاده با مجوز وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی در دسترس مخاطبان قرار گرفت. محمود انصاری جدیدترین آثار خود را 

در قالب یک آلبوم موسیقی با عنوان »تردید« منتشر و روانه بازار موسیقی کشور کرد. 

ترانه سرا و آهنگساز تمام قطعات این آلبوم حسین سوادزاده است و تنظیم قطعات را نیز 

حسین سیاحی، کمال صداقت، وحید طاهرخانی و بهمن بختیاری انجام داده اند.  »تردید«، 

»عاشقم هنوزم«، »دلواپسی«، »اعتراف«، »قاصدک«، »حسرت )کم نگیر(«، »خواهش«، 

»خاطره ها«، »مرگ رویاها«، »رویای آشفته« و »وقت عاشقی« عنوان قطعات این اثر تازه 

منتشر شده اند که قطعه ی رویای آشفته با دو تنظیم متفاوت عرضه شده است. 

فیروز ویسانلو، مجتبی تقی پور، یاشار خسروی، بابک ریاحی پور، حسن فراهانی، بابک 

یوسفی، علیرضا دریایی، محمد رشیدی، پیمان رشیدی، کمال صداقت، حسین سیاحی و 

بهمن بختیاری نوازندگان این آلبوم آکوستیک هستند و ضبط آن را وحید طاهرخانی به 

عهده داشته است. میکس و مستر این آلبوم توسط نوید احمدی، کمال صداقت، وحید 

طاهرخانی و بهمن بختیاری انجام شده است. مشاوره هنری و مدیریت پروژه آلبوم با 

حسین سوادزاده بوده و اخذ مجوز هم از طریق شرکت آوای ماندگار صداقت انجام پذیرفته 

است. امین باقری نیز عکاس و طراح گرافیک آن است. 

قطعه ی »وقت عاشقی« تیتراژ شام ایرانی و قطعه ی »رویای آشفته« تیتراژ فیلم عشق نیکان 

بوده است.  محمود انصاری که پیش از این آلبوم »موج های آبی« را منتشر کرده بود، متولد 

۱۳۴۷ در شهر اهواز است، وی فارغ التحصیل رشته داروسازی از دانشگاه تبریز بوده وبه 

موازات تحصیل، به یادگیری دوره های مختلف خوانندگی زیر نظر استاد کاظم پوره پرداخته 

است، سال ها حضور در برنامه های صدا و سیما و اجرای چند تیتراژ از سوابق هنری این 

خواننده است.  هم اکنون می توانید »تردید« را از رسانه های معتبر موسیقی تهیه کنید

آلبوم موسیقی »تردید« منتشر شد


